_ vf
°NL .

'

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

L ATA DA o7i SEssÃo 2020 - ORDINÁRIA
\

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro do ano de 2020, às 10 horas, no Auditórío
Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tríbunal Regional Eleitoral do Tocanüns,
presentes o Desembargador Eurípedes do Carmo Lamounier, Presidente, o
Desembargador Marco Villas Boas, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros
Rubem Ribeiro de Carva1ho, Ana Paula Brandão BrasiL José Márcío Silveira, Ângela
Issa Haonat e Marcelo César Cordeiro. Representando a Procuradoría Regional
EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da
óa Sessão Ordinária Após, iníciou-se o julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601055-48.2018.6.27.0000

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
REQUERENTEz DEMOCRACIA CRISTÃ - DC
ADVOGADAz DANIELLE RODRIGUES DOS SANTOS - TO7461
REQUERENTE: MAXCILANE MACHADO FLEURY
ADVOGADA: DANIELLE RODRIGUES DOS SANTOS - TO7461
REQUERENTE: DANIELLE RODRIGUES DOS SANTOS
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do
relator, aprovar com ressalvas as contas da direção estadual do Partido Democracia
Cristã (DC - TO), referentes à arrecadação e aplicação de recursos na campanha das
Eleições Gerais de 2018, nos termos do artigo 77, inciso II, Resolução TSE n°

23.553/2017, em razão de as falhas remanescentes não comprometerem a
regularidade e a confíabilidade das contas apresentadas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600231-55.2019.6.27.0000 - DESIGNAÇÃO
DE JUIZ DA 2“ ZONA ELEITORAL (GURUPI/TO)
ORIGEM: PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ MARCELO CESAR CORDEIRO
INTERESSADOz SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS -SGP
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de pauta.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas 7 minutos foi encerrada a Sessão. E, para
constar eu, Regina Bezerra dos Reis ^

N

Cretária das sessões, lavrei a
presente ata que Vai assinada pelo Senhor Presidente, demaís membros presentes e

Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 31 de janeiro de 2020.

Wzé
/

_

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO AMOUNIER

>u _ /~~

Ata da 07' Sessão Ordínária, em 31.1.2020, às 10horas. 2

D çmbarg or MARCO VILLAS BOAS
VfcélPresidente/ Corregedor Regional Eleitoral

Juíza A A PAULA BRAND O BRASIL
\

í

/

Juiz Jo MÁRCIo SILVEIRAM
\

,
/

r

// /›/ la '›/;/

ã Lvé 5 éáíw
Iuíza ÂN

l

IÉÊÂíHLONIAT

V/

l

/V
/L/ , “A

"5
L

n

Iuíz MÂRÇE R C RDEIRO
\

DR. ÂLVARO LO FO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-24T08:46:24-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento